РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район
«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

	от «28» сентября 2015 г. № 124

О начале отопительного сезона

В целях организованного начала отопительного сезона, обеспечения теплоснабжения населения и объектов социальной сферы муниципального образовании «Шелангерское сельское поселение», руководствуясь п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2010 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением об администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать тепловырабатывающим предприятиям, расположенным на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» организовать подачу тепла к объектам социальной сферы и жилого фонда с 01 октября 2015 года.
2. Рекомендовать директорам Филиппсолинской ООШ и Шелангерской СОШ, заведующей муниципального дошкольного образовательного учреждения Шелангерский детский сад «Родничок», директору МУК «Шелангерский социально-культурный Центр», и руководителям предприятий, заключить договора на поставку теплоэнергии с предприятиями-поставщиками, обеспечить открытие запорных устройств на вводах зданий и провести регулировку отопительных сетей.

  3. Рекомендовать руководителям предприятий, имеющим на балансе отопительные котельные и системы теплоснабжения на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», укомплектовать штаты специалистами, прошедшими проверку знаний, имеющими соответствующий допуск к обслуживанию агрегатов, оборудования и систем.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, имеющим на балансе отопительные котельные и системы теплоснабжения обеспечить бесперебойное электроснабжение котельных, принять меры по обеспечению резервного электропитания.

5. Рекомендовать гражданам и юридическим лицам для оперативного разрешения вопросов обеспечения соответствующего температурного режима в жилых и нежилых помещениях обращаться по телефону 7-17-55 к оперативному дежурному ЕДДС Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Администрации МО

«Шелангерское сельское поселение»                               Е.В. Васильева